
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 44 DEL 01/03/2017 
 
 
OGGETTO: PROGETTO DI ADEGUAMENTO ALLE NORME 
ANTINCENDIO DEL COMPLESSO POLIFUNZIONALE DENOMINATO EX 
PARADISO ADIBITO A SALE CONGRESSI, CINEMA E MEDIATECA 
MULTIMEDIALE.VERSAMENTO CORRISPETTIVO PER OTTENIMENTO 
PARERE DEFINITIVO DEI VV.FF. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.195
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 44 

 

Oggetto: PROGETTO DI ADEGUAMENTO ALLE NORME ANTINCENDIO DEL 

COMPLESSO POLIFUNZIONALE DENOMINATO EX PARADISO ADIBITO A 

SALE CONGRESSI, CINEMA E MEDIATECA 

MULTIMEDIALE.VERSAMENTO CORRISPETTIVO PER OTTENIMENTO 

PARERE DEFINITIVO DEI VV.FF. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• Con determina del Settore Tecnico n. 169 del 16.9.2014, R.G. n. 638, veniva conferito 

incarico al geom. Cinque Michele per la redazione e presentazione del progetto di 

adeguamento del complesso polifunzionale in oggetto, al fine di ottenere il parere 

definitivo dei VV.FF.; 

• Con e-mail del 27.2.2017 il professionista incaricato comunicava la necessità di procedere 

al versamento dell’importo di € 400,00 ai fini dell’esame del progetto in parola da parte 

degli Enti preposti; 

 

Considerato che: 

 

• occorre ottenere il parere definitivo dei VV.FF. sul progetto di adeguamento alle norme 

antincendio del complesso polifunzionale in parola; 

 

• è necessario, pertanto, versare l’importo di € 400,00 oltre spese di commissione per 

l’ottenimento del parere di cui sopra; 

 

• l’importo di € 401,50 trova copertura al codice 1.02.1.0101 - capitolo 11808 del bilancio 

corrente, non disponibile nei limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, in quanto 

trattasi di spesa obbligatoria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che occorre versare, a mezzo c.c.p., alla Tesoreria Provinciale dello Stato – 

Sezione di Napoli l’importo di € 400,00, oltre spese di commissione pari ad € 1,50, per 

l’ottenimento del parere definitivo dei VV.FF. sul progetto antincendio del complesso 

polifunzionale in oggetto; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

2. di impegnare e prelevare l’importo di € 401,50 al codice 1.02.1.0101 – capitolo 11808 

del bilancio corrente, con disponibile nei limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, 

in quanto trattasi di spesa obbligatoria; 

 

3. di provvedere al pagamento del suddetto importo a mezzo c.c.p. n. 661801 intestato alla 

Tesoreria dello Stato – Sezione di Napoli indicando come causale “Esame progetto 

antincendio Attività 65.2.C – DPR 151/2011”, nel rispetto della normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

4. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 

(conv. in legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

5. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000. 

 

IL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

               f.to arch. Filippo Di Martino 
 



Comune di Anacapri

Pareri

198

PROGETTO DI ADEGUAMENTO ALLE NORME ANTINCENDIO DEL COMPLESSO
POLIFUNZIONALE DENOMINATO EX PARADISO ADIBITO A SALE CONGRESSI, CINEMA E
MEDIATECA MULTIMEDIALE.VERSAMENTO CORRISPETTIVO PER OTTENIMENTO PARERE
DEFINITIVO DEI VV.FF.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 44 Nr. adozione generale: 195
01/03/2017Data adozione:

01/03/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/03/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


